АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2016 № 287/6
О выплате единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан в связи с празднованием 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
В связи с празднованием 71-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан – жителей городского округа Электросталь Московской области,

Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести выплату единовременной материальной помощи:

– инвалидам и участникам Великой Отечественной войны в размере 5000 (пять тысяч) рублей каждому;

– бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей каждому;

– лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда» в размере 2500(две тысячи пятьсот) рублей каждому.
2. Утвердить Порядок выплаты единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан в связи с празднованием 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (прилагается).
3. Управлению учета, контроля, сводной отчетности и архивной деятельности Администрации городского округа Электросталь Московской области произвести выплату единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, указанным в пункте 1 настоящего постановления, согласно списку граждан (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области В.А. Костромитина.

Глава городского округа

А.А. Суханов

Утверждён
постановлением Администрации

городского круга Электросталь

Московской области

от 26.04.2016 № 287/6
Порядок

выплаты единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан
в связи с празднованием 71-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне

Настоящий  Порядок определяет порядок выплаты и условия финансирования единовременной материальной помощи следующим категориям граждан, имеющим место жительства в городском округе Электросталь Московской области (далее – материальная помощь) инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками, в период Второй мировой войны; лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», а также регламентирует учет и отчетность об использовании указанных средств.
1. Финансирование расходов, связанных с выплатой материальной помощи указанным категориям граждан, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Электросталь Московской области (решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
2. Администрация городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрация городского округа) является главным распорядителем средств, выделенных для финансирования расходов, связанных с выплатой материальной помощи.
3. Выплата материальной помощи производится Администрацией городского округа на основании списка граждан, представленного Электростальским управлением социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области по состоянию на 01 апреля 2016 года.
4. Выплата материальной помощи гражданам производится:

4.1. безналичным путем гражданам, у которых открыты лицевые счета в кредитных организациях;
4.2. наличными по желанию гражданина, или в случае, если отсутствуют сведения о лицевом счете гражданина, либо, если лицевой счет в кредитных организациях не открыт. Выдача материальной помощи гражданам в соответствии с настоящим подпунктом осуществляется при предъявлении паспорта гражданина и удостоверения, подтверждающего право на получение материальной помощи.
5. Отчет об использовании средств местного бюджета на финансирование расходов, связанных с выплатой материальной помощи, предоставляется управлением учета, контроля, сводной отчетности и архивной деятельности Администрации городского округа в финансовое управление Администрации городского округа.